КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.12.2016                                                                                                        № 686

г. Биробиджан

Об  утверждении  Плана  мероприятий,  направленных  на  совершенствование
образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность,  по  результатам  независимой  оценки  качества  образовательной
деятельности в 2016 году

В целях совершенствования образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по результатам независимой
оценки качества образовательной деятельности, проведенной в 2016 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.  План  мероприятий,  направленных  на  совершенствование

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность,  по  результатам  независимой  оценки  качества  образовательной
деятельности в 2016 году (приложение 1).

2. Гетманской  О.В.,  главному  специалисту-эксперту  отдела  контроля  и
надзора  комитета  образования,  обеспечить  размещение  Плана  мероприятий,
направленных  на  совершенствование  образовательной  деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по результатам
независимой  оценки  качества  образовательной  деятельности  в  2016  году
на официальном сайте комитета образования Еврейской автономной области, на
сайте bus.gov.ru.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на  заместителя  председателя  комитета  образования  Еврейской  автономной
области Карепова И.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета                                                                        Т.М. Пчелкина

Гетманская О.В.,
2-04-67

Приложение № 1
к приказу комитета образования
Еврейской автономной области

от 09.12.2016 № 686

План
мероприятий, направленных на совершенствование образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, по результатам независимой оценки качества образовательной
деятельности в 2016 году

№ Основные мероприятия
по улучшению качества работы

Сроки Ответственные
исполнители

Планируемый результат

1 Обеспечение полноты и актуальности информации об
организации, осуществляющей образовательную
деятельность, и ее деятельности, размещенной на
официальном сайте организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на
официальном сайте для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях
bus.gov.ru

постоянно Руководители
образовательных

организаций

Повышение показателя
полноты и актуальности
информации об
образовательной
организации

2 Информирование участников образовательных отношений
о работе образовательных учреждений

постоянно Руководители
образовательных

организаций

Повышение уровня
информирования
участников
образовательных
отношений о работе
образовательных
учреждений

3 Информирование граждан о проведении независимой
оценки качества образовательной деятельности

2017 Комитет
образования

области,

Повышение  уровня
граждан  о  проведении
независимой  оценки

отделы
образования

муниципальных
органов,

руководители
образовательных

организаций

качества
образовательной
деятельности

4 Организация индивидуальной работы с обучающимися,
проявляющими более высокие результаты обучения, в том
числе привлечение к олимпиадному, конкурсному
движению, исследовательской и проектной деятельности и
др.

2017-2018 Руководители
образовательных

организаций

Повышение уровня
качества подготовки

5 Совершенствование системы выявления, развития и
поддержки одаренных детей

2017-2018 Отделы
образования

муниципальных
органов,

руководители
образовательных

организаций

Совершенствование
работы по выявлению
талантливых детей

6 Организация и проведение мероприятий для одаренных и
талантливых детей области

2017-2018 Отделы
образования

муниципальных
органов,

руководители
образовательных

организаций

Поддержка одаренных и
талантливых детей,
повышение имиджа и
привлекательности
системы образования
муниципальных районов

7 Продолжение работы по совершенствованию материально-
технической базы образовательных учреждений
(приобретение (обновление) компьютерной техники,
приобретение учебников, спортивного оборудования и др.)

ежегодно Руководители
образовательных

организаций

Совершенствование
материально-
технической базы
образовательных

учреждений
8 Проведение мониторинга сайтов общеобразовательных

учреждений
два раза в

год
Комитет

образования
Полнота и актуальность
информации об
организации

9 Рассмотрение перечня образовательных организаций, в
отношении которых проводится независимая оценка
качества образовательной деятельности

2017 Общественный
совет

Комитет
образования

Утверждение перечня
образовательных
организаций, в
отношении которых
проводится независимая
оценка качества
образовательной
деятельности

10 Информационное сопровождение проведения независимой
оценки качества образовательной деятельности

постоянно Общественный
совет

Комитет
образования

Повышение уровня
информирования
общественности о
процедуре независимой
оценки качества
образовательной
деятельности

11 Обсуждение  результатов  независимой  оценки  качества
образовательной деятельности на совещаниях различного
уровня

постоянно Комитет
образования

Повышение уровня
информирования
общественности о
результатах независимой
оценки качества
образовательной
деятельности, рейтинге
образовательных
организаций

	ПРИКАЗ